[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 23.06.2020                                                                                                          № 599-85/01рД

	О внесении изменений в  решение Думы Ангарского городского округа от 28.10.2015 года № 101-08/01рД «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Ангарского городского округа и отмене некоторых муниципальных правовых актов»

Руководствуясь пунктом 2 статьи 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ангарского городского округа
от 28.10.2015 года № 101-08/01рД «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Ангарского городского округа и отмене некоторых муниципальных правовых актов» (в редакции решения Думы Ангарского городского округа
от 28.12.2016 года № 260-28/01рД), далее – решение, следующие изменения:

1.1. Дополнить решение новым пунктом 4 следующего содержания:

«4. Установить ставку единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в размере 7,5 процента величины вмененного дохода для налогоплательщиков, являющихся организациями и индивидуальными предпринимателями, включенными в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».».
1.2. Пункты 4-6 решения считать соответственно пунктами 5-7.

2. Налоговая ставка, предусмотренная пунктом 1.1 настоящего решения, устанавливается на налоговый период – второй и третий кварталы 2020 года.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и действует до 31 декабря 2020 года включительно.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости».
	Председатель Думы
Мэр Ангарского городского округа

	А.А. Городской
С.А. Петров